
COMUNE  DI  SAN CONO 

( Città Metropolitana di Catania ) 
 

 

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E 
 

 
 
 
 
N 92 

 
DATA  11/05/2017 

 
________________________________________________________________________________________________ 
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO – CULTURALE -  N°_38___DEL_11/05/201 7__ 

 

OGGETTO:  Bilancio partecipato 2016: assegnazione somma al Sig. Spitale Leandro per la 

realizzazione del progetto “corsi di apprendimento musicale”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 
dall’art.6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

- VISTA la Determina Sindacale n.16 del 16/07/2013 con la quale al sottoscritto vengono 
conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art.51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

 
- Vista la delibera del Commissario Straordinario n.8 del 22/03/2017; 

 
- Vista la delibera di G.C.n.28 del 6/04/2017 con la quale viene approvato il PRO per l’anno 

2017. 
 
 

 
 



Vista la delibera di G.C.n 75 del 27/12/2016 con la quale la Giunta Comunale, in attuazione all’art.6 della 
L.R.n.5/2014 e s.m.i. sul bilancio partecipativo , nell’intento di coinvolgere la cittadinanza nella scelta di 
interesse comune , approva le  proposte presentate dalle associazioni e dai cittadini, da finanziare con il 2% 
delle somme trasferite dalla Regione nell’anno 2016; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 27 del 6/04/2017 con la quale viene stabilito di assegnare la somma di € 
3.000,00 al soggetto proponente se in possesso dei requisiti professionali o in alternativa 
all’Associazione Musicale “V.Longobardi” per la realizzazione del progetto” Corsi di 
apprendimento musicale” rivolto ai bambini di 6-11 anni; 
 
Vista la nota n. 1921 del 10/05/2017 con la quale il Sig. Spitale Leandro, soggetto proponente, 
dichiara di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e professionale per assumere l’incarico 
di docente del Corso  e si impegna a rendicontare la somma preventivata per la realizzazione del 
progetto;  
 
Visto l’art. 9 del Regolamento dei contributi che prevede  la possibilità di intervenire a favore di 
enti o persone che operano a San Cono per finalità didattiche, artistiche e musicali, nonché l’art. 17 
che disciplina le modalità di erogazione del contributo; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare al Sig. Spitale Leandro, soggetto proponente del progetto “ Corsi di 
apprendimento musicale”, la realizzazione dello stesso con l’assegnazione della somma di € 
3.000,00, secondo le direttive della Giunta Comunale; 
 
Visto l’OREELL 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di affidare al Sig. Spitale Leandro, nato a Caltagirone il 7/03/1993, in quanto soggetto 
proponente, la realizzazione del progetto “Corsi di apprendimento musicale”, approvato dalla 
Giunta nell’ambito delle iniziative sul bilancio partecipato, con l’assegnazione della somma di 
 € 3.000,00. 
2. Di erogare allo stesso la somma di € 1.500,00 a titolo di anticipo e il saldo a presentazione di 
rendiconto, con allegate relazione dettagliata dell’attività svolta e documentazione delle spese 
effettuate. 
3. Di imputare la spesa complessiva di € _3.000,00 a: miss.6-progr.1-tit.1-macroaggr.104-
U.1.04.04.01.001 cap.14100 del bilancio 2017. 
 
 
 
 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM/VO 
                                                                                   - d.ssa B.Rindone 
 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

con impegno miss._6____ progr._1 tit.1 macroaggr._104_ U.1.04.04.01.001 cap.14100 del bilancio 

2017imp._129/17 cred.9925___ nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 

conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 

 
 
San Cono, _11/05/2017___ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_f.to___Milazzo Francesco__________ 
=======================================================================
= 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 
267. 

 
 San Cono, __11/05/2017_____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

f.to____Milazzo Francesco_________ 
=======================================================================
= 

 
 
 
 


